[bookmark: _Hlk160392866][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk171064067]От 04.07.2024 № ПОС.03-1583/24

город Переславль-Залесский

О подготовке и проведении
[bookmark: _Hlk167298738]выездной церемонии заключения
брака в торжественной обстановке

[bookmark: _Hlk165017685]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, в целях подготовки и проведения выездной церемонии заключения брака в торжественной обстановке,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

[bookmark: _Hlk170659992]1. Создать и утвердить состав организационного комитета по вопросам подготовки и проведения выездной церемонии заключения брака в торжественной обстановке согласно приложению 1.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению выездной церемонии заключения брака в торжественной обстановке согласно приложению 2.
3. Подготовить и провести 08 июля 2024 года выездную церемонию заключения брака в торжественной обстановке на территории ООО «Курорт «Золотое кольцо» по адресу: Ярославская область, Переславский район, с. Иванисово, ул. Дачная,                    д. 100.
4. Назначить ответственным за подготовку и проведение выездной церемонии заключения брака в торжественной обстановке отдел ЗАГС г. Переславля-Залесского Ярославской области (Добровольская О.А.).
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславля-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                   В.В. Маркова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города Переславля-Залесского
от 04.07.2024 № ПОС.03-1583/24

Состав
организационного комитета по вопросам подготовки и проведения
 выездной церемонии заключения брака в торжественной обстановке

1. Зяблицкий Дмитрий Николаевич, председатель организационного комитета, Глава города Переславля-Залесского;
2. Маркова Вера Вячеславовна, заместитель председателя организационного комитета, заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского;
3. Боровлева Светлана Николаевна, секретарь организационного комитета, начальник Управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского.

Члены организационного комитета:
4. Воронина Анжелика Александровна, директор муниципального учреждения «Служба обеспечения и единая дежурно-диспетчерская служба»;
5. Добровольская Ольга Анатольевна, начальник отдела ЗАГС г. Переславля-Залесского Ярославской области;
6. Каминская Олеся Геннадьевна, начальник пресс-службы Администрации города Переславля-Залесского;
7. Володин Алексей Александрович, начальник Пожарно-спасательного отряда               № 4 ГБУ ЯО «ПСС ЯО» (по согласованию);
8. Еремеев Максим Валерьевич, начальник ОМВД России по городскому округу город Переславля-Залесский (по согласованию);
9. Ефимова Вера Евгеньевна, исполняющий обязанности главного врача ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» (по согласованию);
10. Зубенко Артем Олегович, генеральный менеджер ООО «Курорт «Золотое кольцо» (по согласованию);
11. Корякин Дмитрий Анатольевич, президент Региональной общественной организации «Федерация воздухоплавания Ярославской области» (по согласованию).

Приложение 2

[bookmark: _Hlk164963897]УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города Переславля-Залесского
от 04.07.2024 № ПОС.03-1583/24

П Л А Н
мероприятий по подготовке и проведению проведения выездной церемонии заключения брака в торжественной обстановке

	№
	Мероприятие
	Исполнители

	1.
	Администрации города Переславля-Залесского, отделу ЗАГС г. Переславля – Залесского Ярославской области 08 июля 2024 года с 18:00 до 21:00 организовать проведение работником отдела ЗАГС г. Переславля-Залесского Ярославской области (далее – отдел ЗАГС)  церемонии заключения брака в торжественной обстановке (далее – Мероприятие) на территории ООО «Курорт «Золотое кольцо» по адресу: Ярославская область, Переславский район,                          с. Иванисово, ул. Дачная,  д. 100.
	Маркова В.В.
Добровольская О.А.

	2.
	Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского
в срок до 04 июля 2024 года  направить ходатайство в государственное бюджетное учреждение Ярославской области «Пожарно-спасательная служба Ярославской области» с целью предоставления пожарного расчета на период проведения Мероприятия.
	Боровлева С.Н.

	3.
	МУ «Служба обеспечения и единая дежурно-диспетчерская служба» 08 июля 2024 года выделить автотранспорт для обеспечения подвоза сотрудников Администрации города Переславля-Залесского и структурных подразделений согласно предоставленным заявкам.
	Воронина А.А.

	4.
	Пресс-службе Администрации города Переславля-Залесского подготовить публикации, репортажи, интервью с участниками Мероприятия.
	Каминская О.Г.

	5.
	ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский рекомендовать 08 июля 2024 года с 18:00 до 21:00 обеспечить охрану общественного порядка во время проведения Мероприятия на территории ООО «Курорт «Золотое кольцо» по адресу: Ярославская область, Переславский район,                                    с. Иванисово, ул. Дачная, д. 100.
	Еремеев М.В.
(по согласованию)

	   6.
	Пожарно-спасательному отряду № 4 ГБУ ЯО «ПСС ЯО» рекомендовать 08 июля 2024 года с 18:00 до 21:00 обеспечить готовность сил и средств для предотвращения ЧС при проведении Мероприятия (дежурство пожарного расчета на Мероприятии) и ликвидации последствий возможных ЧС, проведение инструктажей по пожарной безопасности с участниками Мероприятия.
	Володин А.А.
(по согласованию)

	   7.
	ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» рекомендовать 08 июля 2024 года с 18:00 до 21:00 обеспечить на Мероприятии своевременное оказание медицинской помощи и дежурство машины «Скорой помощи» при необходимости.
	Ефимова Е.В.
(по согласованию)

	   8.
	Региональной общественной организации «Федерация воздухоплавания Ярославской области» рекомендовать:
08 июля 2024 года:
- для проведения Мероприятия организовать привязной подъем на аэростатах при наличии действующего разрешения на использование воздушного пространства над территорией городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области для проведения полетов и привязных подъемов аэростатов;
- предоставить полную и достоверную информацию о правилах и условиях эффективного и безопасного привязного подъема на аэростате;
- предоставить вступающим в брак Сертификат на полет - документ на бумажном носителе, который подтверждает право на получение комплекса услуг на полет на аэростате в случае несоответствия метеорологических условий для осуществления привязного подъема на аэростате во время выездной церемонии заключения брака в торжественной обстановке.
	Корякин А.А.
(по согласованию)

	  9.
	ООО «Курорт «Золотое кольцо» рекомендовать:
08 июля 2024 года для проведения Мероприятия предоставить:
- помещения, предметы мебели;
- комплект звукового оборудования (микрофон для сотрудника отдела ЗАГС, колонки, микшерный пульт);
- сотрудника, ответственного за музыкальное сопровождение Мероприятия, а также сотрудника, ответственного за встречу, сопровождение, перемещение лиц, вступающих в брак, их гостей по территории ООО «Курорт «Золотое кольцо», рассадку гостей до начала проведения Мероприятия;
- отдельное помещение сотруднику отдела ЗАГС для оформления документов, необходимых для проведения церемонии бракосочетания;
- организовать охрану общественного порядка на территории ООО «Курорт «Золотое кольцо» сотрудниками частного охранного предприятия в период проведения Мероприятия.
	Зубенко А.О.
(по согласованию)

image1.wmf